



af *Sven Erik Pinstrup* - Planteavlskonsulent

Kursus i bekæmpelse af muldvarpe og mosegrise med fosforbrinte

Mange landmænd og gartnere har problemer med muldvarpe og mosegrise.

I foråret afholdes kurser, hvor man erhvervsmæssigt kan få tilladelse til, at anvende fosforbrinte pellets til bekæmpelse af muldvarpe og mosegrise. Kurserne er udelukkende til erhvervsmæssig bekæmpelse udendørs og giver adgang til indkøb og anvendelse af fosforbrinte pellets. Kurserne henvender sig både til landmænd, gartnere, greenkeepere og medarbejder, der udfører muldvarpebekæmpelse. Kurserne er ikke for private haveejere.

Kurserne udbydes af Aarhus Universitet, Institut for Agroøkologi og tilmelding foretages direkte på Institut for Agorøkologis [hjemmeside](#) eller til Charlotte Hamann Knudsen på tlf.: 8715 8191

I Nordvestjylland afholdes følgende kurser i 2019:

Onsdag den 6. marts i Aalborg

Torsdag den 7. marts i Viborg

Kursusindhold

Kurserne er dagskurser der afsluttes med skriftlig prøve i form af en afkrydsningsopgave.

Kurset omfatter en gennemgang af de fosforbrinteudviklende midlers virkemåde og giftighed samt alle relevante bestemmelser vedrørende køb, opbevaring, brug m.v. i forbindelse med bekæmpelse af muldvarpe og mosegrise. Den eksisterende lovgivning om kommunal bekæmpelse af muldvarpe og mosegrise gennemgås ligeledes. Endvidere omfatter kurset de sider af muldvarpens og mosegrisens biologi, der har særlig betydning for at tilrettelægge og gennemføre en fornuftig og effektiv bekæmpelse. Der er i kurset en praktisk del, hvor man prøver at dosere og udlægge de såkaldte pellets, der udvikler fosforbrinten. Denne praktiske del foretages ikke med rigtig pellets der udvikler gas, men med attrapper.

Efter kurset kan man få udstedt autorisation til køb og brug af fosforbrinte pellets til bekæmpelse af muldvarpe og mosegrise. Autorisationen får hos Miljøstyrelsen for en 5-årig periode og registreres i MAB registret.

Kursusgebyr: 3.500 kr. inkl. moms og forplejning.